



ആരോഗ്യവകുപ്പ് ഡയറക്ടറുടെ കാര്യാലയത്തിലെ
സീനിയർ അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ഓഫീസറുടെ നടപടിക്രമം

വിഷയം:- ആ.വ.ഡ. - ജീവനക്കാര്യം - ജൂനിയർ സൂപ്രണ്ട് തസ്തികയിൽ ¹/₃
 ഹയർഗ്രേഡ് അനുവദിച്ചു - ഉത്തരവാകുന്നു.

- പരാമർശം:- 1) സ.ഉ (പി) നം. 27/21/ഫിൻ., തീയതി. 10/02/2021
- 2) ഗവ. സർക്കുലർ നം. 31/PRC B2/02/ധന., തീയതി.07/05/2002.
- 3) ഉത്തരവ് നമ്പർ: ആവഡ/2430/2026-ഇഎൽ2, തീയതി: 16-04-2026
- 4) ഉത്തരവ് നമ്പർ: DHS/8628/2026-ED1, തീയതി: 18-04-2026.

ഉത്തരവ് നം : DHS/9466/2026-ED1 തീയതി : 28-04-2026

ആരോഗ്യവകുപ്പിൽ ജൂനിയർ സൂപ്രണ്ട് തസ്തികയിൽ അനുവദനീയമായ എണ്ണത്തിന്റെ ¹/₃ എണ്ണം തസ്തികകൾ ഹയർഗ്രേഡ് തസ്തികകളായി കണക്കാക്കി പരാമർശം (1) പ്രകാരം ഉത്തരവായിട്ടുണ്ട്. ജൂനിയർ സൂപ്രണ്ടുമാരുടെ 31.12.2025 വരെയുള്ള കാലയളവിലെ അന്തിമ സീനിയോറിറ്റി ലിസ്റ്റിൽ ഉൾപ്പെട്ട റാങ്ക് നം. 25 വരെയുള്ളവർക്ക് പരാമർശം (4) പ്രകാരം ¹/₃ ഹയർഗ്രേഡ് അനുവദിച്ചിരുന്നു. പ്രസ്തുത ഹയർ ഗ്രേഡ് അനുവദിച്ചതിന് ശേഷം 01.01.2026 മുതൽ 18/04/2026 വരെ ജൂനിയർ സൂപ്രണ്ട് ഹയർ ഗ്രേഡ് തസ്തികകളിൽ ഉണ്ടായ ഒഴിവുകളിലേയ്ക്ക് പരാമർശം (3) പ്രകാരമുള്ള സീനിയോറിറ്റി പട്ടികയിൽ ഉൾപ്പെട്ട താഴെ പറയുന്ന ജൂനിയർ സൂപ്രണ്ട്മാർക്ക് 50,200 - 1,05,300 ശമ്പള സ്കെയിലിൽ, ടിയാളുടെ പേരിനോട് ചേർത്തിരിക്കുന്ന തീയതി പ്രാബല്യത്തിൽ ¹/₃ ഹയർ ഗ്രേഡ് അനുവദിച്ചു ഇതിനാൽ ഉത്തരവാകുന്നു.

2. ജൂനിയർ സൂപ്രണ്ടുമാരുടെ സീനിയോറിറ്റിയും, നിരീക്ഷണകാലം പൂർത്തിയാക്കിയതായി പ്രഖ്യാപിച്ച ഉത്തരവിന്റെ തീയതി പ്രാബല്യവും, ജൂനിയർ സൂപ്രണ്ട് ഹയർ ഗ്രേഡ് തസ്തികകളിൽ ഉണ്ടായിരുന്ന ഒഴിവുകളുടെ എണ്ണവും അടിസ്ഥാനമാക്കിയ തീയതിയാണ് 1/3 ഹയർ ഗ്രേഡിന്റെ പാബല്യ തീയതിയായി നിശ്ചയിച്ചിരിക്കുന്നത്.

3. ബന്ധപ്പെട്ട ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർമാർക്കും / സ്ഥാപന മേധാവികൾക്കും / ജീവനക്കാർക്കും ആരോഗ്യവകുപ്പ് ഡയറക്ടറുടെ ഔദ്യോഗിക വെബ്സൈറ്റിൽ പ്രസിദ്ധപ്പെടുത്തിയിട്ടുള്ള ഈ ഉത്തരവിന്റെ പകർപ്പ് ഡൗൺലോഡ് ചെയ്ത് ഔദ്യോഗിക രേഖയായി ഉപയോഗിക്കാവുന്നതാണ്.

**Digitally signed by
M . Abul Kalam
Date: 28-04-2026
12:06:17**

സീനിയർ അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റീവ് ഓഫീസർ

സ്വീകർത്താവ്: ബന്ധപ്പെട്ട ജീവനക്കാർക്ക്.

- പകർപ്പ് :
- 1) ആരോഗ്യവകുപ്പ് ഡയറക്ടറുടെ / സീനിയർ അഡ്മിനിസ്ട്രേറ്റ് ഓഫീസറുടെ സ.എ.
 - 2) ബന്ധപ്പെട്ട ജില്ലാ മെഡിക്കൽ ഓഫീസർമാർ (ആരോഗ്യം)
 - 3) ബന്ധപ്പെട്ട സ്ഥാപന മേധാവികൾക്ക്.
 - 4) ആരോഗ്യവകുപ്പ് ഡയറക്ടറുടെ ഔദ്യോഗിക വെബ്സൈറ്റ്.
 - 5) ഫയൽ/കരുതൽ ഫയൽ.

Junior Superintendent 1/3 rd Higher Grade for the period from 01/01/2026 to 18 -04-2026

SL No.	RANK NO (AS ON 31.12.2025)	Name	PEN	Date of Birth	Name of Institution	Date of effect of declaration of Probation	Eligible date for getting 1/3 Higher Grade	Nature of Occurance of Vacancy
1	26	Sri.Saji Kumar. D	238469	25-04-1978	DISTRICT MEDICAL OFFICE HEALTH, Kottayam	22/08/2025 FN	31-03-2026	LS / SS - Promotion Vacancy of Shiju P T dtd. 31-03-2026
2	27	Smt.Sreelatha.J	186152	25-04-1970	DIRECTORATE OF HEALTH SERVICES, Thiruvananthapuram	10/08/2025 FN	31-03-2026	LS / SS - Promotion Vacancy of Deepu S dtd. 31-03-2026
3	28	Sri.Shinu K.S	235985	28-05-1976	DISTRICT MEDICAL OFFICE, Ernakulam	27/07/2025 FN	31-03-2026	LS / SS - Promotion Vacancy of Sujatha R dtd. 31-03-2026
4	29	Sri.Byju.K.	331079	08-08-1976	DISTRICT HOSPITAL, Kannur	06/09/2025 FN	31-03-2026	LS / SS - Promotion Vacancy of Maitheen C S dtd. 31-03-2026
5	30	Sri.Shajan.R	185312	29-05-1974	DISTRICT MEDICAL OFFICE HEALTH, Thiruvananthapuram	30/07/2025 FN	31-03-2026	LS / SS - Promotion Vacancy of R JAYANANDA BOSE dtd. 31- 03-2026
6	31	Smt.Lisha Elizabeth John	239087	16-01-1979	DISTRICT MEDICAL OFFICE (HEALTH), Pathanamthitta	09/09/2025 FN	18-04-2026	LS / SS - Promotion Vacancy of Nasa Aslam S dtd. 18-04-2026
7	32	Sri.Rajesh.P	185267	26-11-1976	MENTAL HEALTH CENTRE, Peroorkada, Thiruvananthapuram	20/08/2025 FN	18-04-2026	LS / SS - Promotion Vacancy of Smiresh C M dtd. 18-04-2026

**Digitally signed by
M . Abul Kalam
Date: 28-04-2026
12:06:56**

Senior Administrative Officer